
Projekt 
 
z dnia  29 lutego 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/.../.2024 
RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, 
ust. 3 i ust. 4a, w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) Rada Miejska w Bolesławcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, która stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 37,00 zł 
od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość za odpady komunalne, jeżeli odpady te są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
74,00 zł od każdego mieszkańca, zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Zwalnia się w części stanowiącej 16,22% z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w  kompostowniku przydomowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bolesławiec. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVIII/216/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. Rady Gminy w Bolesławcu z dnia 
29 grudnia 2021 r w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2022 r. poz. 292). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bolesławcu 

 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84F58EDC-E736-4AFD-BB98-BDFAB79E2D34. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na wzrost stawki opłaty za 1 Mg odebranych i zagospodarowywanych odpadów komunalnych 
z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych o ok. 18% od poprzedniej stawki opłaty, wynikający z rozstrzygniętego przetargu  na okres od 
01.04.2024 r. do 30.06.2026 r., istnieje konieczność zmiany stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Stawkę opłaty obliczono na podstawie szacowanych kosztów, jakie gmina poniesie w 2024 r. 
w związku z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami. Stawka opłaty przypadająca na 1 mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość za odpady komunalne, jeżeli odpady te są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny jest wyższa od stawki poprzedniej również o ok. 18%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84F58EDC-E736-4AFD-BB98-BDFAB79E2D34. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/.../.2024 RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


